Ἄλλ' ἦτοι θάνατον μὲν ὁμοίον, οὐδὲ θεοὶ περ
καὶ φίλων ἀνδρῶν εὐνάρται ἀλακήμεν, ἐσπότε κεν
ἔσσιρ' ἀλοῆ καθέλησι τανηλεγέος θανάτω (2).

(1) Locus mutilus.

Atqui de Dardano nihil admodum magnum aut
memoratu dignum proferre potuit, quamvis egre-
gus mendaciorum artifex, **192** eorumque magni-
ficus ostentator. Quod ait, paucos a Christo Serva-
tore nostro captos, orbem terrarum diminuit, et
eorum, qui usquam terrarum sunt, exiguum nume-
rum putat. At ubinam multos inveniemus, si omnes
pauci sunt? Eos autem, qui Evangelium susceperunt,
utique minime deceptos fuisse, sed ex gentili-
um fraude ad veritatem translatos, res ipsa cla-
mabit, etiamsi nos tacuerimus. Quod miracula, quæ
per Christum patrata sunt, probris audet insectari,
mirari nescit quod mirari par est. Quo enim aliter
modo Deum esse agnosci potuit, et postquam homo
factus est, id quod erat permansisse? An immenso
et infinito hoc cælo revoluta, ac terra a nostra di-
versa ex undis jussa existere? an aliquid novum
in sole et luna reliquisque sideribus molitus? Atqui
cum humanitatem assumpsit, scopum illum sibi pro-
positum non habuit, sed potius misertus est homi-
nis, quem fraudes impuri spiritus in extremum miseri-
eriæ genus, et vere naturaque Dei creatoris omnium
ignorationem adduxerant, eoque vecordix ac per-
versitatis deduxerant, ut creaturam adoraret, relicto
creatore, lignisque et lapidibus divinum cultum ex-
hiberet. Ut mortales igitur ad necessariam veritatis
cognitionem animum transferrent, Christus in spe-
cie nostra apparuit, sequo Filium esse perhibuit
ejus, qui hoc universum per ipsum compegit. Cum-
que miracula ad fidem incredulos pertrahant, ægris
sanitatem, cæcis visum restituit: spiritibus impu-
ris, ut in intimos recessus se quamprimum recipe-
rent, imperavit, nec detrectare imperium licuit:
dæmoniacos liberavit: mare et ventos increpans
jussu sedavit. Nec ignoravit creatura potestatem
imperantis. Mortuos e sepulcris eluxit, ac fetidos
jam corruptosque nutu divino ad vitam revocavit.
Quo quid illustrius, quæso, aut quid ita magnificentum?
Si ergo miracula patrare medicæ peritiæ opus erat:
nihil divinum existimet, ac impune despiciere ipsi
liceat. Cum vero virtutis opus **193** esse nemini
non sit manifestum: quis veritatem eorum, quæ
dixi, inficiatur? Nempe, sic ille comparatus est, ut
quæ summæ admirationi esse debent, ea despiciat
habeat ac nihili putet. Quanquam, o bone, tuum
illum supremum Jovem, aliosque cum ipso, quos tu
deos esse contendis, infirmiores inveniemus, quam
ut mortis laqueis implicitos eripere queant. Quia in
re nos confirmat poetarum princeps his verbis: